｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國家華語測驗推動工作委員會 函

受文者：淡江大學學校財團法人淡江大學

發文字號：華測字第1132000144 號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：( )
附件：

為「華語文能力測驗」加開113年12月正式考試事宜，詳

如說明，敬請轉知所屬僑外生，並鼓勵踴躍報考，請查

照。

報名時程：113年11月4日（星期一）至11月19日（星期

二）止，報名截止日後，若有剩餘名額，將開放追加報名

至11月22日止。

考試日期：12月14日（星期六）。若星期六場次額滿，將

加開12月15日（星期日）場次。

考試項目：聽讀測驗-電腦化適性測驗。

測驗地點：德明財經科技大學、中原大學、國立清華大

學、國立中興大學、崑山科技大學、高雄市三信家商，共

6所考試中心。

測驗費用：新臺幣2,000元。

本會將自此場考試開始實施新版報名與考試規則，重大變

革詳如8月7日華測字第1132000108號（諒達）說明，包

含：

報名之前須上傳大頭照。

僅接受憑護照或居留證入場，不接受影本或翻拍照、雙

地址：244新北市林口區仁愛路一段2號資訊與教
學大樓B棟7樓

聯絡人：王郁涵
電話：02-77498204
電子信箱：yuhan.tocfl@gmail.com

發文日期： 中華民國113年10月24日

主旨：

一、

二、

三、

四、

五、

六、

(一)
(二)

第1頁，共2頁

境外生輔導組 113/10/24

1130016534

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

證件如學生證、健保卡等補救措施。

嚴禁攜帶任何金屬和電子裝置入座，包括零錢、鑰匙、

飾品等。

報名資料如果與護照或居留證上的不一樣，將無法參加

考試。

優惠訊息：

為本會策略聯盟單位，所屬外籍人士可享九折優惠。

若策略聯盟單位系所，以華語文能力測驗作為入學或畢

業門檻，所屬學位生可享八折優惠。

報名網址：https://tocfl.sc-top.org.tw/TW/。
線 上 模 擬 測 驗 ：

https://tocfl.edu.tw/index.php/exam/test/page/19。

正本：高級中等學校產學攜手合作僑生專班招生學校、公私立大專校院

副本：教育部國際及兩岸教育司

執行長 陳柏熹

(三)

(四)

七、

(一)
(二)

八、

九、

電  子  公  文
交  換  章
2024/10/24
13:58:13

第2頁，共2頁

境外生輔導組 113/10/24

1130016534

淡江大學收文摘由紙

決行層級 權責編號

承辦單位 國際暨兩岸事務處
收文字號 總收字第1130016534號

收文日期 113年10月24日

來文機關
或姓名 國家華語測驗推動工作委員會

速別 普通件

文別 函

摘要 請參閱原文主旨 附件 無

批　　　　示

意　　　　見
承辦單位：
國際暨兩岸事務處
境外生輔導組

李靜宜

第1頁，共1頁